Handbuch / Manual DE/EN  ATICS-ES_D00009_01_M / 05.2019
ATICS-ES
Energiespeicher für ATICS®
Energy storage device for ATICS®
2 ATICS-ES_D00009_01_M / 05.2019
ATICS-ES
Bestimmungsgemäßer Verbrauch
ATICS-ES darf nur mit folgenden ATICS®

sind neben dieser Kurzanleitung die
„Sicherheitshinweise für Bender-
Produkte“. Bestellangaben:
Typ/Type Bezeichnung Designation Art.-No.
ATICS-ES Energiespeicher für ATICS Energy storage for ATICS B 72057255
AN412 Netzgerät DC 12V Power supply DC 12V B 924 150
ATICS-ES
 ATICS-ES_D00009_01_M / 05.2019 3
Gerätebeschreibung
Legende
1 LED „12 V“ leuchtet, wenn Versorgungsspannung vorhan-
den und der Speicher geladen ist; Anschlüsse EN und GND.
Die LED blinkt während der Speicher geladen wird.
2 LED „230 V“ leuchtet, wenn Speicher1 geladen ist; An-
schlüsse S1+ und S1-.
3 LED „230 V“ leuchtet, wenn Speicher2 geladen ist; An-
schlüsse S2+ und S2-.
4 Anschlüsse EN und GND zur Versorgung des ATICS-ES.
5 Anschlüsse S1+, S1-, S2+ und S2- zur Verbindung mit
dem ATICS®.
 i Orange Farbe signalisiert Fremd-
spannung. Diese Leitung ist ab
Werk bereits an das ATICS-ES ange-
schlossen und darf nicht abge-
klemmt werden!
Maßbild (Maße in mm)
1
2
3
4
5
Key
1 L“12 V“ LED illuminates if the supply voltage is present and
the storage device is charged; connections EN and GND.
The LED flashes while the storage device is charged..
2 „230 V“ LED illuminates if accumulator 1 is charged;
Connections S1+ and S1-.
3 „230 V“ LED illuminates if accumulator 2 is charged;
Connections S2+ and S2-.
4 Connections EN and GND to the supply for the ATICS-ES.
5 Connections S1+, S1-, S2+ and S2- for the connection to
the ATICS®.
 i The colour orange signals an extra-
neous voltage. This cable is already
connected to the ATICS-ES from the
factory and is not allowed to be di-
sconnected!
Dimension diagramm (dimensions in mm)
4 ATICS-ES_D00009_01_M / 05.2019
ATICS-ES
Montage und Anschluss
                                  Anschlussbild
Der Energiespeicher
ATICS-ES darf nur in ei-
nen Schaltschrank mit
Abdeckung eingebaut
werden.
Das Gehäuse eignet sich:
• zum Einbau in
Installationsverteiler
DIN 43871
• zur Schnellmontage
auf Hutprofilschiene
DIN EN 60715
• zur Schraubmontage
1. Stecker der orangen
Leitung in Umschalt-
gerät ATICS® einste-
cken. Legende Nr. 5
2. Anschlüsse „EN“ und
„GND“ gemäß An-
schlussbild an das